












































FICHA TÉCNICA N° 59491
VARIADOR DE VELOCIDAD 100 HP, P/BOMBAS 

AUTOCEBANTE.

ESPECIFICACIONES TÈCNICAS

SOLUCIONES EN CONTROL INDUSTRIAL Y 

DE PROCESOS S.A.C.

MARCA: TOSHIBA

MODELO: VFAS3-4550PC

SONEPAR PERU S.A.C. 

MARCA: SCHNEIDER ELECTRIC

MODELO: ALTIVAR PROCESS ATV 930D75M3C

M&V INGENIERIA Y SERVICIOS S.A.C. 

MARCA: WEG

MODELO: CFW900 E0250T2NB20Y2B

MATYC AUTOMATION S.A.C.

MARCA: ABB

MODELO: ACS580-01-276A-2

AUTOMATION SOLUTIONS & PROCESSES 

CONTROL S.R.L.

MARCA: ALLEN BRADLEY

MODELO: POWER FLEX 753

N° Parte : 20F1ANB260JA0NNNNN + 20-750-

2262C-2R + 20-HIM-C6S + 20-750-PBUS

Potencia: 100 HP 100 HP 100 HP 100 HP 75 Kw 75 Kw / 100HP

•	TENSIÓN DE RED - TRIFÁSICO: 220V - 230V / 3F / 60 HZ 200 - 240 V / 3F / 60 HZ 200 - 240 V (282 A en 2.5kHz Carga normal) 208 - 240 V (250 A) 200 - 240 V Trifasico, 211A 208 - 240 V Trifasico

Capacidad de sobrecarga:150 % (60 SEG) ó 110% (60 

SEG) – Trabajo Normal
120% (60Seg) - trabajo normal

338.4 A (60 Seg) Carga normal, (120%) 150 % (3 SEG) 375A, 110% (60 SEG) 275A – 

Trabajo Normal
No especifica (1)

Capacidad de sobrecarga:150 % (60 SEG) ó 

110% (60 SEG) – Trabajo Normal

Frecuencia de conmutaciòn regulable: AJUSTABLE ENTRE 

2.5,5, 10 Ó 15 KHZ ó 2.5KHZ A 8KHZ
Ajustable entre 2.5KHz a 8 KHz 2.5 A 8 KHZ 1 A 8 KHZ No especifica (1) 2,,4, 8, 12 KHZ ajustable

Comunicaciòn: INTERFASE SERIAL, RS – 232 ó PROFIBUS 

ó modbus TCP ó comunicación serial modbus rs485 y/o 

modbus TCP a través de ETHERNET RJ45.

MODBUS TCP a traves de ETHERNET RJ45 Ethernet, Modbus TCP, serie Modbus
RS485 (MODBUS RTU), ETHERNET 

(MODBUS TCP)
Modbus RTU, Profibus, Ethernet IP Módulo de opción Profibus DPV1

Control

FUNCIÓN PID, ESCALAR, VECTORIAL, SENSORLESS; 

MODO DE VELOCIDAD O TORQUE, RAMPAS DE 

ACELERACIÓN Y DESACELERACIÓN LINEAL Y TIPO S" 

AJUSTABLE INDEPENDIENTEMENTE, SELECCIÓN LOCAL / 

REMOTO, FUNCIÓN JOG

Control multi PID, Iman permanente , V/F 

constante, para variable, incremento de par 

automatico, control vectorial 1, ahorrro 

energetico, ahorro energetico dinamico, 

control del motor PM, configuración de V/F 

de 5 puntos, control vectorial 2 

(velocidad/par), control de eralimentación 

PG, control vectorial de realimentación PG 

(Velicidad/Par) Folio 46, 77

* Par variable estandar

* Modo optimo para el PAR

* Estandar de PAR constante

* Rampa de aceleración y deceleración lineal 

ajustable

* Regulador PID ajustable

* Rampa aceleracion y desaceleracion

* Movimiento JOG

Control vectorial con y sin encoder,

Control Escalar,  control vectorial sin 

sensor, control sensorles

No especifica (1)

* Control de velocidad (Hz) estandar con 

capacidad personalizada

* Control Vectorial sin sensor con ajuste 

total

* Control con vector de flujo con y sin un 

dispositivo de retroalimnetación

* Control de Motor de inducción

* Control de motor de inducción

* Aceleración y Desaleración programable

* Control PID

Entradas digitales: 

6 ENTRADAS PROGRAMABLES AISLADAS 24 VCC
8 Entradas programables aisladas 24 VCC 

(folio 79, 75)
10 entradas 6 entradas configurable 30VCC max. 6 entradas 6 entradas programable 24 VCC

1 ENTRADA PROGRAMABLE AISLADA 24 VCC 

(TRANSMISOR PTC DEL MOTOR) (OPCIONAL)
Entradas analògicas
2 ENTRADAS ANALOGICAS (4-20mA y/o 0-20mA y/o 0-

10Vdc) 

2 Entradas analogicas (4-20mA y/o 0-20mA 

y/o 0-10Vdc) (Folio 75)
3 entradas 0 - 10VCC, 0 - 20 mA, 4 - 20mA

2 entradas configurables en corriente y 

voltaje 0 - 10v / 0/4-20mA
2 entradas 2 entradas 4-20mA

Entrada Encoder (OPCIONAL)

1 ENTRADA DIFERENCIAL AISLADA CON FUENTE 12VCC

Sàlidas analògicas

2 SALIDAS ANALOGICAS (4-20mA y/o 0-20mA y/o 0-

10Vdc) 

2 Salidas analogicas (4-20mA y/o 0-20mA 

y/o 0-10Vdc) (Folio 75)
2 salidas 0 - 10VCC, 0 - 20 mA

2 salidas configurables en corriente y 

voltaje 0 - 10v / 0/4-20mA
2 salidas 2 salidas 4-20mA

Salida de rele

2 SALIDAS PROGRAMABLES, CONTACTOS NA/NF (NO/NC) 

DE  240VCA, 1 A ó 

1 SALIDA PROGRAMABLE, CONTACTO NA(NO) DE 240 

VCA 1 A ó 

3 salidas tipo relé: 1 NA/NC + 2 NA.

2 salidas programables, contactos NA/NF 

(NO/NC) de 240VCA (folio 75)
2 salidas programables, 30vcc, 100mA

* 3 salidas, tipo rele 1NA/NC + 2NA

* configurable corriente maxima 2A
 3 salidas

1 Logica de rele configurable NO/NC (Folio 

312)

Salida transmisor:  (OPCIONAL)
2 SALIDAS PROGRAMABLES AISLADAS OC  24VCC, 50MA
SALIDA ENCONDER:

1 SALIDA DIFERENCIAL AISLADA DE SEÑAL ENCODER DE 

5-15 VCC

1 SALIDA DIFERENCIAL AISLADA DE SEÑAL 

ENCODER (TREN DE PULSOS) (Folio 80)
01 PTO, salida Tren de Pulsos (Encoder) Mediante tarjeta CFW900-ENC-01 No especifica (1) No especifica (3)

Protecciones

* Sobre  corriente

* Sobre carga Motor 

* Cortocircuito      fase - Fase  y Fase - Tierra 

* Sobre y Sub Tensión del link DC y Falla Externa.

* Sobre corriente 

* Sobre carga motor

* Corto circuito Fase - Fase y Fase - Tierra.

* Sobre y sub tensión del Link DC

* Falla externa

* Protección termica 

* Protección contra corto circuitos

* Sobrecalentamiento

* Sobretensiones en el Bus CC

* Sobre intensidad entre fases de salida y tierra

* Exceso de velocidad 

*Sobretensiones en la linea de alimentación.

Perdida de fase de alimentación.

*Sobrecorriente / cortocircuito en la salida.

*Falta de fase

*Subtension/sobretension en el link de CC

*Sobretemperatura

*Sobrecarga en el motor

*Sobrecarga en los modulos IGBTs

*Falla/alarma externa

* Sobrecarga en el resistor de frenado

* Falla en la CPU o memoria

* Cortocircuito fase-terra en la salida

No especifica (1)

* Dispara por sobre voltaje de entrada

* Disparo por sobrevoltaje de bus

* Disparo por sobrecorriente

* Disparo por fallo de tierra

* Disparo por cortocircuito

Lectura en Display Pantalla HMI LCD grafica

VELOCIDAD DEL MOTOR, FRECUENCIA, CORRIENTE, 

POTENCIA, TORQUE, ESTADO DE ENTRADAS DIGITALES, 

ULTIMOS 4 ERRORES Y ESTADO DEL CONVERTIDOR. EL 

DISPLAY DEBERA ESTAR MONTADO EN EL MISMO 

VARIADOR

Velocidad del motor, Frecuencia, Corriente, 

Potencia, Torque, estado de entradas 

digitales, Ultimos 8 errores y estado del 

convertidor. El display esta montado en el 

mismo variador.

Terminal grafico remoto montado en el mismo 

variador, Esta terminal se utiliza para controlar, 

ajustar y configurar el variador, mostrar valores 

actuales (motor, E/S y datos de proceso)

Pantalla HMI LCD donde se podran ver 

parametros y valores en tiempo real de 

velocidad, frecuencia, voltaje, corriente, 

potencia, fallos y alarmas de estado.

No especifica (1)
Display LCD, teclado numerico, acceso a 

todos los parametros 

Grado de protección: IP – 20 ó IP-00 IP-20 IP21 IP20 IP 21 IP 20

Condiciones ambientales: HASTA 50 °C / HUMEDAD DE 5-

90 %
Hasta 50°C / Humedad de 5 - 95% 50°C, humedad 5 A 95%

Temperatura maxima 60°C, humedad 5 A 

90%
Maximo 40°C - (Folio 11)  (2) 0 -  50°C, humedad 5 A 95%

Normas: IEC 145 ó UL 508 C ó EN 50178 ó EN 61010

Normas: IEC 146 (Aprobación 145 fue 

retirada), EN 61800-5-1 (Reemplaza la 

norma UL 508C que se ha retirado para 

variadores de velocidad)

UL 508C, IEC 61800-5-1, IEC 61508 UL 61800-5-1, EN 50178 No especifica (1) UL 508C, EN 61800, EN50178

RESULTADO FINAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  (1) (2) NO CUMPLE  (3)

(1) No especifica: Capacidad de 

Sobrecorriente, Frecuencia de 

conmutación, funciones de control, salida 

de encoder, protecciones, lecturas en 

display, normas

(3) No especifica: Salida encoder 

(2) No cumple con temperatura ambiental



EVALUACIÓN DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL VARIADOR DE 30 KW (40HP)PARA AEREADOR, Código: 43049

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

ESPECIFICACIONES TECNICAS

SOLUCIONES EN CONTROL INDUSTRIAL Y 

DE PROCESOS S.A.C.

MARCA: TOSHIBA

MODELO: VFAS3 

SONEPAR PERU S.A.C. 

MARCA: SCHNEIDER ELECTRIC

MODELO: ALTIVAR PROCESS ATV 630

M&V INGENIERIA Y SERVICIOS S.A.C. 

MARCA: WEG

MODELO: CFW900

MATYC AUTOMATION S.A.C.

MARCA: SCNEIDER ELECTRIC

MODELO: ATV 630

AUTOMATION SOLUTIONS & PROCESSES 

CONTROL S.R.L.

MARCA: ALLEN BRADLEY

MODELO: POWER FLEX 755

POTENCIA: 30 KW / 40 HP 40HP 30 KW / 40HP 37 KW/380VAC, 45KW/460VAC 30 KW / 40HP  50HP (ND), 40HP (HD)

TENSIÓN DE RED: 380 - 480 V / 3F / 60 HZ 380 - 480 V - 3F - 50/60Hz 380 - 480 V 380 - 480 V (323 - 528V) 380 - 480 V 480 VAC

CORRIENTE LÍNEA: 45.9 A PARA 480V 53.3 A PARA 380 61.5 A, para rango de 380-480V

53.3A a 380 V

45.9A a 480V
74Amp. a 380 (Trabajo pesado) (50HP / 

380- 60HP / 480)

53.3A a 380 V

45.9A a 480V 65 Amp.

CORRIENTE MÁXIMA: 67.7 A (60 SEG) 73.8 A (120% IN - 60s) 67.7 A (60Seg)
81.4 A - 60Seg (trabajo normal), 93A 

(trabajo pesado) - 60 Seg
67.7 A (60Seg) 71.5 A  (60Seg) trabajo normal

RANGO DE FRECUENCIAS DE SALIDA: 0.1 - 500HZ o 0 - 550HZ o 

0.1 – 599Hz
0.1 - 590HZ 0.1 a 500 Hz 0 - 500HZ 0.1 a 500 Hz 0 a 650 Hz

FRECUENCIA DE CONMUTACIÓN: REGULABLE DE 2 - 12 KHZ 1 - 16 KHZ Regulable 2 A 12 KHZ ajustable 1 - 16 KHZ 2 A 12 KHZ ajustable 2 A 12 KHZ ajustable

PROTOCOLO DE PUERTO DE COMUNICACIÓN: ETHERNET, CAN 

OPEN RJ45

Ethernet

Modbus

CanOpen RJ45 

Ethernet, Modbus TCP, Serie Modbus, 

Modulo CAN 2 RJ45

Ethernet, Modbus TCP

Puerto CAN: Si, Con accesorio CFW900-

CCAN-W

Protocolo CAN 1: CanOpen

Ethernet, Modbus TCP, Serie Modbus, 

Modulo CAN 2 RJ45
Ethernet, Modulo CANopen Adapter

TIPO DE CONECTOR: 

1 RJ45 PARA ETHERNET

1 RJ45 PARA CAN Open

1 RJ45 PARA ETHERNET

1 RJ45 PARA CAN Open
RJ45 para Ethernet/Modbus TCP

1RJ45 Ethernet - Modbus TCP

RJ para CanOpen Con tarjeta de 

comunicación

RJ45 para Ethernet/Modbus TCP RJ45 para Ethernet

CONTROL MOTOR ASINCRONO:

* PAR VARIABLE ESTANDAR

* MODO ÓPTIMO PARA EL PAR

* ESTANDAR DE PAR CONSTANTE

* CONTROL ESCALAR, CONTROL VECTORIAL

* RAMPA DE ACELERACIÓN Y DECELERACIÓN: LINEAL AJUSTABLE 

DE 0.01 A 999.9 SEG O MAYOR

* Par variable estandar

* Modo optimo para el Par

* Estandar de Par constante

* Control escalar V/F, Control vectorial

* Rampa de aceleración y deceleración 

lineal ajustable de 0.00 a 6000

* Par variable estandar

* Modo optimo para el Par

* estandar de Par constante

* Rampa de aceleración y deceleración 

lineal ajustable de 0.01 a 9999 s

* Control escalar V/F 

* Control vectorial de tensión

* Control vectorial con encoder

* Control vectorial sensorless

* Control escalar: regulación de velocidad 

1%

*Rampa ajustable y configurable de 0.1 - 

999.9 seg

* Par variable estandar

* Modo optimo para el Par

* Estandar de Par constante

* Rampa de aceleración y deceleración 

lineal ajustable de 0.01 a 9999 s

* Control de velocidad vectorial de flujo, 

vectorial sin retroalimentación de 

velocidad

* Rampa de aceleración y desaceleración 

programable 

*  Curva en S

* Control de motor V/Hz estandar

ENTRADAS DIGITALES: 6 8 Entradas 8 entradas 6 entradas digitales 8 entradas 6 entradas

6 ENTRADAS DIGITALES CONFIGURABLES 24 VCC 8 entradas digitales configurables 24 VCC 8 entradas programable 24VCC 6 DI configurable de 24 VDC 8 entradas programable 24VCC 6 entradas programable 24VCC

SALIDAS DE RELÉ: 3 3 Salidas 3 salidas 3 salidas rele 3 salidas 2 salidas

* LÓGICA RELÉ CONFIGURABLE NA/NC Logica de rele configurable NA/NC Logica de rele configurable NA/NC Reles configurable Logica de rele configurable NA/NC Logica de rele 

ENTRADAS ANALÓGICAS: 3 3 Entradas 3 entradas
3 entradas: 2 integradas y 2 adicionales 

con tarjeta IOAI-01
3 entradas

NO CUMPLE / PRESENTA OFERTA CON

 2 ENTRADAS ANALOGICAS

* ENTRADAS CORRIENTE CONFIGURABLE 0 - 20MA Entradas Corriente onfigurable 0 - 20 mA corriente configurable 0...20 mA Configurable en corriente 0 a 20 mA Corriente configurable 0...20 mA Modo Corriente 0 - 20 mA

* ENTRADA TENSIÓN CONFIGURABLE 0 - 10 VCC Entrada Tension configurable 0 - 10 VCC tensión configurable 0...10 V CC Configurable en tensión 0 a 10 VCC Tensión configurable 0...10 V CC Modo Voltaje 0 - 10v

SALIDAS ANALÓGICAS: 2 2 salidas 2 salidas 2 salidas 2 salidas 2 salidas

* SALIDA CORRIENTE CONFIGURABLE 0 - 20MA Salida Corriente configurable 0 - 20mA corriente configurable 0...20 mA Configurable en corriente 0 a 20 mA Corriente configurable 0...20 mA Corriente 4 - 20 mA

* SALIDA TENSIÓN CONFIGURABLE 0 - 10VCC Salida Tensión configurable 0 - 10VCC tensión configurable 0...10 V DC Configurable en tensión 0 a 10 VCC Tensión configurable 0...10 V DC Voltaje 0 - 10v

PROTECCIONES:



* PROTECCIÓN TÉRMICA

* INTERRUPCIÓN FASE MOTOR

* SOBRE CALENTAMIENTO

* CORTO CIRCUITO

* SOBRE INTENSIDAD ENTRE FASES DE SALIDA Y TIERRA O 

SOBRECARGA EN LOS MODULOS IGBT´s 

* SUBTENSIÓN DE LA LINEA O SUBTENSIÓN EN EL LINK CC. 

* SOBRE TENSIONES EN BUS CC

* SUPERACIÓN VELOCIDAD LÍMITE DE LÍNEA O 

SOBREVELOCIDAD DE MOTOR

* Protección termica

* Interrupción fase motor

* Sobrecalentamiento

* Corto circuito

* Sobre intensidad entre fases de salida y 

tierra o sobrecarga en los modulos IGBTs.

* Subtensión de la linea o o subtensión 

en el link CC.

* Sobre tensión en el bus cc

* Superación velocidad limite de linea o 

sobre velocidad de motor.

* Sobreintensidad entre las fases de 

salida y tierra

* Sobretensiones en el bus de CC

* Interrupción de fase del motor

* Protección térmica del motor

* Exceso de velocidad

* sobre calentamiento

* Protección contra corto circuitos

* Sobre carga en el motor

* Temperatura en el motor

* Falla de fase de red

* Sobrecorriente / cortocircuito en la 

salida .

* Cortocircuito fase-tierra en la salida.

*Sobrecarga en los modulos IGBTs

*Subtensión y sobre tensión en el link CC.

* Sobre velocidad de motor.

* Sobreintensidad entre las fases de 

salida y tierra

* Sobretensiones en bus de CC

* Interrupción de fase del motor

* Protección térmica del motor

* Exceso de velocidad

* sobre calentamiento

* Protección contra corto circuitos

* Dispara por sobre voltaje de entrada

* Disparo por sobrevoltaje de bus

* Disparo por sobrecorriente

* Disparo por fallo de tierra

* Disparo por cortocircuito

LECTURAS EN DISPLAY                 

VELOCIDAD DEL MOTOR, FRECUENCIA DE REFERENCIA, VOLTAJE, 

CORRIENTE, POTENCIA, ERRORES Y ESTADO DEL  CONVERTIDOR

Velocidad del motor, frecuencia de 

referencia, voltaje, corriente, potencia, 

errores y estado de convertidor

Terminal grafico remoto montado en el 

mismo variador, Esta terminal se utiliza 

para controlar, ajustar y configurar el 

variador, mostrar valores actuales 

(motor, E/S y datos de proceso)

Pantalla HMI LCD donde se podran ver 

parametros y valores en tiempo real de 

velocidad, frecuencia, voltaje, corriente, 

potencia, fallas y alarmas de estado.

Terminal grafico remoto montado en el 

mismo variador
Display LCD, teclado numerico

 GRADO DE PROTECCIÓN IP 20 IP 20 IP 21 IP 20 IP 21 IP 20

CONDICIONES AMBIENTALES HASTA 50°C Hasta 50°C -15 …50°C, humedad 5 A 95% Temperatura maxima 60°C -15 …50°C, humedad 5 A 95% 0 -  50°C, humedad 5 A 95%

APROBACIONES NORMAS: IEC 60721 O UL TIPO 1 O 

EN 61800

Normas: IEC 60721 o UL Tipo 1 o EN 

61800

IEC 60721-3

EN/IEC 61800-3

UL 61800-5-1

EN 61800-2

EN 61800-3

IEC 60721-3

EN/IEC 61800-3 UL 508C, EN 61800

JUAN ISIDRO VIZCARRA PALOMINO

Ing. Mantenimiento Electromecánico y

Automatización de PTAR



EVALUACIÓN DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL VARIADOR DE 3 KW PARA DECANTADOR, Código: 45600

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

ESPECIFICACIONES TÈCNICAS

SOLUCIONES EN CONTROL INDUSTRIAL 

Y DE PROCESOS S.A.C.

MARCA: TOSHIBA

MODELO: VFAS3-4220PC 

SONEPAR PERU S.A.C. 

MARCA: SCHNEIDER ELECTRIC

MODELO: ALTIVAR PROCESS ATV 320

M&V INGENIERIA Y SERVICIOS S.A.C. 

MARCA: WEG

MODELO: CFW900

MATYC AUTOMATION S.A.C.

MARCA: ABB

MODELO: ACS580

AUTOMATION SOLUTIONS & PROCESSES 

CONTROL S.R.L.

MARCA: ALLEN BRADLEY

MODELO: POWER FLEX 755

VOLTAJE 380 - 480 VAC VOLTAJE 380 - 480 VAC VOLTAJE 380 - 500 VAC VOLTAJE 380 - 480 VAC 380 - 480 VAC 380 - 480 VAC

POTENCIA 3 KW (4 HP) 5HP / 4 KW 3Kw 5HP (HD) 4KW 5HP

CLASE DE PROTECCIÓN IP20 IP 20 IP 20 IP 20 IP 20 IP 20

FILTRO RFI CLASE H2 O FILTRO CEM O TIPO C2 Filtro CEM Categoria C2 Filtro CEM clase C2 integrado Filtro EMC categoria C3, superior al C2
NO INDICA EN LA INFORMACION 

TECNICA Filtro EMC

CLASE C3 INTEGRADO Clase C3 integrado Clase 3 C3 Filtro EMC categoria C3 integrado
NO INDICA EN LA INFORMACION 

TECNICA Categoria C3

FRECUENCIA NOMINAL 50 - 60 HZ 50 - 60 HZ 50 - 60Hz
Frecuencia de linea 50 - 60 HZ, Rango de 

frecuencia de la red 48 - 63 Hz. 47.5 - 63Hz
47/ 63Hz

TAMAÑO ALTO: 232 – 650 / ANCHO: 73 - 242 / 

PROFUNDIDAD: 218 - 260 MM

O MENOR DIMENSIÓN

ALTO: 326 / ANCHO: 130 / 

PROFUNDIDAD: 202 MM

 ALTO: 184 / ANCHO: 140 / 

PROFUNDIDAD: 158 MM

ALTO: 269.3 / ANCHO: 145/ 

PROFUNDIDAD:221.8 MM

ALTO: 222/ ANCHO: 73 / PROFUNDIDAD: 

208 MM

ALTO: 400/ ANCHO: 110 / 

PROFUNDIDAD: 211 MM

PESO: < A 8 KG 4.59 Kg 2.1 Kg 4.5 Kg 1.7 Kg 6 Kg

COMUNICACIÓN: PROFIBUS O MODBUS Modbus Serie Modbus, CanOpen Estandar Modbus TCP Modbus RTU integrado

Profibus

DISPLAY LCP GRAFICO O DISPLAY LCD COLOR O 

TERMINAL GRAFICO REMOTO
Display LCD grafico extraible Terminal grafico remoto Display LCD grafico

NO INDICA EN LA INFORMACION 

TECNICA 
Display LCD, teclado numerico

CONTROLADOR PID INCORPORADO, PI CON 

AUTOSINTONIA O MANUAL
Controlador PID incorporado Regulador PID ajustable

Controlador PID incorporado y 

autosintonia manual y automatica

NO INDICA EN LA INFORMACION 

TECNICA

* Control de velocidad vectorial de flujo, 

vectorial sin retroalimentación de 

velocidad

* Rampa de aceleración y desaceleración 

programable 

*  Curva en S

* Control de motor V/Hz estandar

PROTECCIÓN TÉRMICA ELECTRÓNICA O SOBRE CARGA 

DE MOTOR O SOBRETEMPERATURA DE MOTOR.

Protección termica electronica, sobre 

carga de motor, sobretemperatura de 

motor. 

Protección termica
Sobrecarga en el motor, 

sobretemperatura del motor

NO INDICA EN LA INFORMACION 

TECNICA

* Disparo por sobrecorriente

* Dispara por sobre voltaje de entrada

PROTECCIÓN CONTRA CORTO CIRCUITO Y FALLA A 

TIERRA

Protección contra cortocircuito y falla a 

tierera 
Cortocircuito entre fases del motor

Sobrecorriente / cortocircuito en la 

salida.

Corto circuito fase-tierra en la salida

NO INDICA EN LA INFORMACION 

TECNICA

* Disparo por cortocircuito

* Disparo por fallo de tierra

PROTECCIÓN CONTRA TRANSITORIOS Pretección contra transitorios
Sobretensión y subtensión de 

alimentación de la línea 
Filtro EMC categoria C3 incorporado

NO INDICA EN LA INFORMACION 

TECNICA
Filtro EMC categoria C3

6 ENTRADAS DIGITALES 0 - 24 VDC 8 entradas digitales 0 - 24 VDC 7 entradas 24VCC 6 entradas digitales 30VCC maximo. 6 Entradas digitales 6 Entradas digitales

2 ENTRADAS ANALÓGICAS DE TENSIÓN 0 - 10 V/

0.4-20MA

3 entradas analogicas de tensión 0 - 10 

V, 04 - 20mA
3 entradas 0 - 10VCC,  0 - 20mA

2 entradas analogicas configurable en 

corriente y voltaje 0 - 10v/0/4-20mA 2 entrada analogica 2 entrada analogica

1 SALIDA ANALÓGICA PROGRAMABLE 3 salida analogica programable 1salida 0 - 10VCC,  0 - 20mA
2 salidas analogicas configurable en 

corriente y voltaje 0 - 10v/0/4-20mA 2 salida analogica 2 salida analogica

2 SALIDAS DE RELAY PROGRAMABLES 3 salidas de relay programables
3 salidas Logica de rele configurable 

NO/NC

2 salidas reles NA, 1Rele NA/NC 

configurables 3  Salidas de rele 2  Salida de rele

PUERTO RS-485 PARA COMUNICACIÓN SERIAL 

OPCIONAL

Puerto RS 485 para cominucación serial 

integrado
Serie Modbus Puerto RS 485 para comunicación serial

NO INDICA EN LA INFORMACION 

TECNICA RS 485 115

JUAN ISIDRO VIZCARRA PALOMINO
Ing. Mantenimiento Electromecánico y

Automatización de PTAR



EVALUACIÓN DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL VARIADOR DE 75 KW/380 VAC, Código: 47680

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

ESPECIFICACIONES TÈCNICAS

SOLUCIONES EN CONTROL INDUSTRIAL Y 

DE PROCESOS S.A.C.

MARCA: TOSHIBA

MODELO: VFAS3-4220PC 

SONEPAR PERU S.A.C. 

MARCA: SCHNEIDER ELECTRIC

MODELO: ALTIVAR PROCESS ATV 630

M&V INGENIERIA Y SERVICIOS S.A.C. 

MARCA: WEG

MODELO: CFW900

MATYC AUTOMATION S.A.C.

MARCA: ABB

MODELO: ACS580

AUTOMATION SOLUTIONS & PROCESSES 

CONTROL S.R.L.

MARCA: ALLEN BRADLEY

MODELO: POWER FLEX 755

ELÉCTRICAS:

* POTENCIA: 75 KW 75 KW 75Kw 75 KW/ 380VAC, 90KW/460VAC 75 KW 75 KW

* TOLERANCIA DE TENSIÓN: 380 A 480VAC, +10/-15%. (TRIFÁSICO) 380 - 480 VAC / +10/-15% (Trifasico) 380 - 480VAC / Trifasico 380 - 480 VAC (323 - 528) 380 - 480 VAC 480 VAC 

* TOLERANCIA DE FRECUENCIA: 48 A 63 HZ 47.5 a 63 HZ 50 - 60 HZ  -5 a 5% 48 - 63 HZ  47.5 - 63 HZ  47 - 63 HZ  

* FASES DE ENTRADA: ENTRADA TRIFÁSICA Y SALIDA TRIFÁSICA Entrada trifasica y salida trifasica Trifasico entrada y salida Trifasico entrada y salida Trifasico entrada y salida Trifasico entrada y salida

* RAMPA DE ACELERACIÓN Y DESACELERACIÓN. Rampa de aceleración y desaceleración
 Rampa de aceleración y deceleración 

lineal ajustable de 0,01 a 9999 s

Rampa de aceleración y desaceleración 

ajustable 

NO INDICA EN LA INFORMACION 

TECNICA

Rampa de aceleración y desaceleración 

programable

* RESISTENCIA A LAS VIBRACIONES. Resistencia a las vibraciones,5.9m/s2 1,5 mm pico a pico
NO CUMPLE / NO INDICA EN LA 

INFORMACION TECNICA

NO INDICA EN LA INFORMACION 

TECNICA
1.5 pico

* FACTOR DE POTENCIA O FACTOR DE DESPLAZAMIENTO: 0.98 O 

SUPERIOR
0.98 0.99 Factor de desplazamiento 0.98

NO INDICA EN LA INFORMACION 

TECNICA

Factor de potencia de desplazamiento 

0.98

* FRECUENCIA DE SALIDA: 0.1 A 500 HZ O SUPERIOR 0.1 - 590 HZ 0.1…500 Hz 0 - 500 HZ
NO INDICA EN LA INFORMACION 

TECNICA 
0 a 650 Hz

* FUENTE DE ALIMENTACIÓN 24 VDC INTERNA 24 VDC Interna Alimentación interna, 24 V CC, 24 VDC
NO INDICA EN LA INFORMACION 

TECNICA 
24 VCC

* FRECUENCIA DE CONMUTACIÓN: 2.5KHZ A 8KHZ O MAYOR 1 KHz a 8KHz 2.5 A 8 KHZ 1 - 16KHZ
NO INDICA EN LA INFORMACION 

TECNICA 
2 A 12 KHZ ajustable

* SOBRECARGA USO NORMAL: 1,1 X IN (60 SEG) 1.2 x In (60Seg) 1.1 x IN (60 s)
1.1 x In Corriente de salida de sobrecarga 

60s 161A (ND)

NO INDICA EN LA INFORMACION 

TECNICA
1.1 x In (60s) 

* SOBRECARGA EN TRABAJOS PESADOS: 1,5 X IN (3 SEG) 1,5 x In (60 seg) 1.5 x IN (60 s)

* 1.5 x In Corriente de salida de 

sobrecarga 3s 219A (ND)

* 2 x In Corriente de salida de sobrecarga 

3s 248A (HD)

NO INDICA EN LA INFORMACION 

TECNICA
1,5 x In (3 seg)

* NORMA DEL PRODUCTO EMC: FILTROS RFI DE CATEGORIA C2 Y C3 O 

TIPO C2.
Filtros RFI de categoria C2 y C3 Filtro EMC C3 integrado

Filtro EMC, categoria de emisiones e 

inmunidad C3

NO INDICA EN LA INFORMACION 

TECNICA 
EMC cores, 600VAC

* PROTECCIÓN: IP 20 O SUPERIOR IP 20 IP 21 IP 20 IP 21 IP 54

* MÉTODOS DE CONTROL: ESCALAR Y VECTORIAL (SIN SENSOR) Escalar y vectorial (sin sensor) Regulacion PID ajustable
Control escalar, control vectorial y control 

vectorial sin sensor

NO INDICA EN LA INFORMACION 

TECNICA

* Control de velocidad vectorial de flujo, 

vectorial sin retroalimentación de 

velocidad

* HOMOLOGACIÓN Y CERTIFICACIÓN: CE y/o UL CE y UL UL, CSA, ATEX zone 2/22 UL, CE, RCM, EAC UL, CE, RCM, EAC UL, CE, 

ENTRADAS DE CONTROL:

* DIGITALES CANTIDAD: 6 COMO MÍNIMO. 8 entradas 8 entradas 6 entradas digitales 6 entradas digitales 6 entradas digitales

SALIDAS DE CONTROL: DIGITALES

* CANTIDAD: 3 COMO MÍNIMO. 3 salidas 3 salidas 3 salidas digitales 3 salidas digitales 
NO CUMPLE / PRESENTA OFERTA CON 2 

SALIDAS DIGITALES

* TIPO: RELÉ Tipo rele lógica de relé configurable NA/NC Tipo rele
NO INDICA EN LA INFORMACION 

TECNICA
Tipo rele

ENTRADAS ANALÓGICAS

* CANTIDAD: 2 O SUPERIOR 3 entradas 3 entradas 2 entradas 2 entradas 2 entradas

* TIPO: 4-20 MA.

* RESOLUCIÓN: 0,1% y/o 12 BITS O MEJOR

*  PRECISIÓN: +/- 1% O MEJOR

* TIPO: 4-20 MA.

* RESOLUCIÓN: 0,1

*  PRECISIÓN: +/- 0.2%

corriente configurable 0...20 mA

tensión configurable 0...10 V CC

Resolución: 12 Bits

Precisión: +/- 2%

* 4 a 20 mA 

* 12 bits con tarjeta de expansión 

CFW900-IOAI-01

* Precisión: +/-0.1%

NO INDICA EN LA INFORMACION 

TECNICA 

TIPO: Corriente 0 - 20 mA

RESOLUCIÓN: 11 BIT

PRECISIÓN: +/- 0.4% 

SALIDAS ANALÓGICAS

* CANTIDAD: 2 O SUPERIOR 2 salidas 2 salidas 2 salidas configurables 2 salidas 2 salidas 



* TIPO: 4-20 MA.

* PRECISIÓN: +/- 3% O MEJOR

* TIPO: 4-20 MA.

* PRECISIÓN: +/- 1% 

corriente configurable 0...20 mA

tensión configurable 0...10 V CC

Precisión: +/- 1%

* 4 a 20 mA

* Precisión de +/- 0.5 con tarjeta de 

expansión CFW900-IOAI-01

NO INDICA EN LA INFORMACION 

TECNICA 
Corriente 4 - 20 mA

TECLADO

* PANEL DE CONTROL: LCD REMOTO PARA MONTAJE EN PUERTA 

FRONTAL

LCD Remoto para montaje en puerta 

frontal 

Terminal grafico remoto para montaje en 

puerta

Pantalla HMI tipo LCD grafica con 

posibilidad de montaje en puerta de 

tablero

* Display tipo LCD grafica 

* Kit para montaje del panel de control 

en la puerta del tablero.

* Display LCD, teclado numerico 

* Kit para montaje del panel de control 

en la puerta del tablero.

COMUNICACIONES

* MODBUS TCP O PROFIBUS DP (EMBEBIDO O ENCHUFABLE

 DIRECTAMENTE AL EQUIPO) NO SE ACEPTARÁN CONVERTIDORES NI 

GATEWAY EXTERNOS.
Modbus TCP embebido

Ethernet, Serie Modbus, Modbus TCP
Modbus TCP -puerto ethernet, incluido 

en el equipo
Modbus, Ethernet, profibus Ethernet, profibus

PROTECCIÓN:

* CORTOCIRCUITOS ENTRE LAS FASES DEL MOTOR.

* PERDIDA DE FASES DE MOTOR.

* FALLO A TIERRA EN MOTOR O CABLE A MOTOR.

* MOTOR BLOQUEADO O SOBRE CARGA DE MOTOR

* SOBRETEMPERATURA DEL MOTOR.

* SOBREINTENSIDAD.

* SOBRETENSIÓN DE CC.

* SUBTENSIÓN DE CC.

* UN REBASAMIENTO DE LA VELOCIDAD LÍMITE.

* Coto circuito entre fases del motor

* Perdida de fase de motor

* Fallo a tierra en motor o cable a motor

* Motor bloqueado o sobrecarga de 

motor

* Sobre temperatura de motor.

* Sobre intensidad

* Sobre intensidad en CC

* Subtensión en CC

* Un resbalamiento de la velocidad limite

* Sobreintensidad entre las fases de 

salida y tierra

* Sobretensiones en el bus de CC

* Interrupción de fase del motor

* Protección térmica del motor

* Exceso de velocidad

* sobre calentamiento

* Protección contra corto circuitos

* Sobrecorriente/cortocircuito en la 

salida

* Cortocircuito fase-tierra en la salida

* Falla de fase

* Sobrecarga de motor

* Sobretemperatura de motor

* Subtensión / sobretensión en el link CC

* Sobre velocidad de motor

NO INDICA EN LA INFORMACION 

TECNICA

* Dispara por sobre voltaje de entrada

* Disparo por sobrevoltaje de bus

* Disparo por sobrecorriente

* Disparo por fallo de tierra

* Disparo por cortocircuito

01 POTENCIOMETRO DE PRESICIÓN DE CARACTERISTICAS MINIMAS: 

Rango 0 - 10KOhm, material Cermet o plástico, terminales de tornillo, 

tipo de material externo metal cromado o plástico. 

01 Potenciometro rango 0 - 10 Kohm, 

material plastico, terminales de tornillo
Potenciometro metal cromado, 10Kohm

01 Potenciometro carcasa de plastico 

10Kohm
01 Potenciometro con escala 10Kohm 01 Potenciometro plastico 10Kohm
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